
1 

 

        SINDICATUL ÎNVĂŢĂMÂNT PREUNIVERSITAR 

                JUDEŢUL HUNEDOARA 

 

       Deva-330065, str. Gheorghe Bariţiu nr. 2 

          Tel. / fax: 0254 211642 

          E-mail: sip@siphd.ro  

          http:// www.siphd.ro 

 

 

 
HOTĂRÂREA NR.  4 / 2012 

 

 

 Consiliul Județean al Sindicatului Învăţământ Preuniversitar Judeţul Hunedoara, 

întrunit în şedinţa ordinară din data de 28.03.2012, în baza prerogativelor statutare, 

 

HOTĂRĂŞTE: 

  

Art. 1. Plata cotizaţiei pentru luna martie se va face în numerar pe baza unui 

borderou. Acest document se va completa la nivelul fiecărei grupe sindicale, raportat la 

salariile aferente lunii februarie 2012. După completare, acesta va fi înaintat, împreună cu 

sumele colectate, către liderii de zone în vederea centralizării şi introducerii în 

contabilitate la nivel judeţean.  

 

Art. 2. Se aprobă situaţia financiară și descărcarea de gestiune a conducerii S.I.P. 

Jud. Hunedoara, pe luna februarie 2012, aferente contului deschis la BRD Deva. 

 

Art. 3. Se aprobă situaţia financiară şi descărcarea de gestiune  a conducerii S.I.P. 

Jud. Hunedoara, pe luna februarie 2012, aferente contului deschis la BCR Deva. 

  

Art. 4. În luna aprilie se acordă tichete cadou pentru activităţi sindicale liderilor 

unităților de învățământ, în cuantum de 150 lei/lider. 

 

Art. 5. Se acordă un ajutor social în cuantum de 500 lei familiei Hurdu de la 

Grupul Școlar de Telecomunicații și Lucrări Publice Hunedoara. 

 

Art. 6. Se acordă un ajutor social în cuantum de 500 lei familiei Aspru  de la  

Colegiul Tehnic „Dimitrie Leonida” Petroșani. 

 

Art. 7. Se acordă un ajutor social în cuantum de 500 lei doamnei Alboiu Dorina, 

încadrată la  Colegiul de Informatică „Carmen Sylva” Petroșani. 

 

Art. 8. Se acordă un ajutor social în cuantum de 500 lei domnului Biro Emeric, 

încadrat la  Grupul Școlar ”Teglas Gabor” Deva. 

 

mailto:sip@siphd.ro
http://www.siphd.ro/


2 

 

Art. 9. Se acordă un ajutor social în cuantum de 500 lei domnului Vărzaru Emil, 

încadrat la  Colegiul Tehnic Energetic ”Dragomir Hurmuzescu” Deva. 

 

Art. 10. Pentru justificarea cheltuielilor efectuate cu organizarea festivităţilor 

dedicate zilei de 8 Martie, la ședința din luna aprilie, se vor depune la S.I.P. jud. 

Hunedoara borderourile și documentele justificative privind utilizarea banilor. 

 

Art. 11. În luna februarie 2012, nu se vor efectua viramente către organizațiile de 

zonă. 

 

 

PREȘEDINTE, 

 

     Paul RUSU 


